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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. maj 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. SUU 794 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. SUU 794:  
’’Hvordan vil ministeren sikre, at de retningslinjer, Sundhedsstyrelsen har ud-
arbejdet i forhold til ryglidelser, bliver tilfredsstillende implementeret, monitore-
ret og styret? ” 
 

Svar: 

Faglige retningslinjer er et godt redskab til at sikre, at man i sundhedsvæsnet 

gør tingene af høj, ensartet kvalitet landet over. At man prioriterer at gøre det, 

der virker for den enkelte patient – og holder op med at gøre det, der ikke vir-

ker.  

 

Det er en integreret del af regionernes hhv. kommunernes ansvar som drifts-

herrer i sundhedsvæsnet løbende at sikre implementering m.v. af relevante 

faglige retningslinjer uanset området. Det gælder også dem, der er udarbejdet 

af Sundhedsstyrelsen. Og så er det den enkelte autoriserede sundhedsper-

sons ansvar at være omhyggelig og samvittighedsfuld i sin behandling af pati-

enten og det vil bl.a. sige at behandle på baggrund af viden om metoder og ef-

fekt. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der konkret i forbindelse med udarbejdelsen af de 

såkaldte Nationale Kliniske Retningslinjer, som regeringen igangsatte som led 

i Finansloven for 2012, er påbegyndt et nationalt forankret arbejde med, hvor-

ledes den regionale og kommunale implementering mv. af de retningslinjer, 

der udarbejdes, kan understøttes yderligere. Regeringen har også med sin 

Synlighedsreform på sundhedsområdet sat fokus på bedre monitorering og 

dokumentation med henblik på blandt andet at understøtte udbredelse af bed-

ste praksis og ensartet, høj kvalitet på tværs af landet.  
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Nick Hækkerup      /      Marie Rønde 

 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 794
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

